Decreto del Ministero dello Sviluppo economico 16 settembre 2022, n. 193, pari al 

12,09% dell'importo contrattuale, costituita mediante Polizza Fidejussoria definitiva 

rilasciata da HDI ASSICURAZIONI S.P.A n. 6230401365 del 17.01.2025, depositata agli 

atti, per un valore di  € 442.641,87 (euro 

quattrocentoquarantaduemilaseicentoquarantuno/87) per l'esatto adempimento 

delle prestazioni oggetto del contratto e riporta espressamente la rinuncia al 

beneficio della preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia all'eccezione 

di cui all'articolo 1957, secondo comma, del codice civile, nonché l'operatività della